

第 1 3 号様式(第 1 3 条)

市民が主役のまちづくり事業実施報告書

事業の名称	地域の景観づくり事業			
実施期間	令和元年 4 月 1 日 ～ 令和 2 年 3 月 3 1 日			
実施内容	実施年月日	内 容	参加人数 (うち団体 構成員数)※	実施場所
	1. 5. 10	草刈り	16人(16人)	大野台休耕地
	1. 6. 6	農薬散布 (アトマイヤー)	7人 (7人)	大野台休耕地
	1. 6. 22	草取り 農薬散布 (アトマイヤー, バスタ)	15人(15人)	大野台休耕地
	1. 11. 15	草取り、草刈り	13人(13人)	大野台休耕地
	1. 12. 24	肥料散布 (化成888)	6人 (6人)	大野台休耕地
	2. 3. 17	除草剤散布(ラウンドアップ) 肥料散布 (化成888) 草取り	15人(15人)	大野台休耕地
	2. 3. 31	決算書類作成	2人 (2人)	代表者自宅

事業の効果	狙い（目的）どおりの成果（効果）を得ることができましたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	⑤	「はい」（十分あてはまる）
	4	どちらかと言えば「はい」（概ねあてはまる）
	3	どちらともいえない
	2	どちらかと言えば「いいえ」（あまりあてはまらない）
	1	「いいえ」（全くあてはまらない）
	どういった成果（効果）が得られたと考えますか？ ※自由記入	
	・ニッコウキスゲという花に関心を持っていただけたと思います。 ・植えてみたいという人たちがいたので、今後、株分けをしていくことも考えたいです。	
	その成果（効果）は十分なものでしたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	⑤	「はい」（十分な効果が得られた）
4	どちらかと言えば「はい」（まあまあの効果が得られた）	
3	どちらともいえない	
2	どちらかと言えば「いいえ」（あまり効果が得られなかった）	
1	「いいえ」（全く効果が得られなかった）	

※参加人数には外部講師や協力者等を含んだスタッフ側の事業参加人数を記入してください。イベント、講演会等の来場者は含みません。来場者数は「内容」欄に「（ ）書き」で記入して下さい。

第14号様式（第13条）

市民が主役のまちづくり事業収支決算書

事業の名称	地域の景観づくり事業
事業の区分（タイプ）	地域ボランティア
団体の名称	里づくりの会

〈 総括表 〉

収入の部

単位：円

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
市民が主役のまちづくり事業支援補助金	161,000	133,680	-27,320	133,680	
参加費	0	0	0		
協賛金	0	0	0		
団体負担金	0	0	0		
合 計	161,000	133,680	-27,320	133,680	

支出の部

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
① 報償費	0	0	0	0	
② 旅費	0	0	0	0	
③ 消耗品費	107,900	101,882	-6,018	101,882	
④ 燃料費	14,500	7,128	-7,372	7,128	
⑤ 食糧費	21,600	12,010	-9,590	12,010	
⑥ 印刷製本費	3,000	0	-3,000	0	
⑦ 通信運搬費	0	0	0	0	
⑧ 広告料	0	0	0	0	
⑨ 手数料	0	0	0	0	
⑩ 保険料	0	0	0	0	
⑪ 委託料	0	0	0	0	
⑫ 使用料及び賃借料	0	0	0	0	
⑬ 原材料費	14,000	12,660	-1,340	12,660	
⑭ 備品購入費	0	0	0	0	
⑮ その他	0	0	0	0	
合 計	161,000	133,680	-27,320	133,680	

* 太枠内は記入しないでください。

〈 支出内訳書 （決算） 〉

単位：円

区 分	内 容	数 量	単 価	金 額	補助対象	補助 割合	補助金額	備 考
③ 消耗品費	草刈鎌（丸鎌）	30 本	700	21,000	21,000	1.0	21,000	
	刈払機替刃	10 枚	640	6,400	6,400	1.0	6,400	
	軍手（12双組）	3 セット	398	1,194	1,194	1.0	1,194	
	農薬（アトマイザー・3kg）	2 個	3,375	6,750	6,750	1.0	6,750	
	除草剤（バスタ液・2.2L）	1 本	7,641	7,641	7,641	1.0	7,641	
	肥料（エコ化成888）	3 個	1,851	5,553	5,553	1.0	5,553	
	稲刈鎌（細鎌）	21 本	1,889	39,669	39,669	1.0	39,669	
	除草剤（ラウンドアップ・2L）	1 本	5,691	5,691	5,691	1.0	5,691	
	肥料（リン酸入り油カス・5kg）	8 個	998	7,984	7,984	1.0	7,984	
④ 燃料費	レギュラーガソリン（15L）	1 式	2,716	2,716	2,716	1.0	2,716	5/10購入分
	レギュラーガソリン（15L）	1 式	2,760	2,760	2,760	1.0	2,760	10/2購入分
	混合油（5L）	1 式	830	830	830	1.0	830	5/10購入分
	混合油（5L）	1 式	822	822	822	1.0	822	10/2購入分
⑤ 食糧費	作業時飲み物代	2 箱	2,085	4,170	4,170	1.0	4,170	ペットボトルお茶・500ml・24本入
	作業時飲み物代	4 箱	1,960	7,840	7,840	1.0	7,840	ペットボトルお茶・350ml・24本入
⑬ 原材料費	鹿沼土（中粒・14L）	5 袋	498	2,490	2,490	1.0	2,490	
	鹿沼土（微粒・14L）	3 袋	498	1,494	1,494	1.0	1,494	
	培養土（25L・20袋）	1 式	8,676	8,676	8,676	1.0	8,676	
合 計				133,680	133,680		133,680	